СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ  ПЕРВОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

16 марта 2021 г.                                с. Дивное                                                № 98

Об установлении границ территорий, на которых могут быть созданы
народные дружины в Апанасенковском муниципальном округе
Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 02 апреля 2014 г. № 44-ФЗ «Об участии граждан

в охране общественного порядка», решением Совета Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края от 06 октября 2020 года № 22

«О правопреемстве органов местного самоуправления вновь образованного

муниципального образования Апанасенковский муниципальный округ

Ставропольского края», Совет Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Установить границы территорий, на которых могут быть созданы и

могут осуществлять деятельность народные дружины в Апанасенковском

муниципальном округе Ставропольского края, в соответствии с границами

населённых пунктов и прилегающих к ним территорий: села Дивного, села

Вознесеновского, села Воздвиженского, села Апанасенковского, села Рагули,

посёлка Айгурский (включая территорию посёлка Водный и посёлка

Хлебный), села Дербетовка (включая территорию посёлка Вишнёвый), села

Манычского, села Киевка, села Белые Копани, села Малая Джалга.

2. Установить границы территории, на которой может быть создана и

может осуществлять деятельность в Апанасенковском муниципальном

округе Ставропольского края народная дружина из числа членов

Апанасенковского хуторского казачьего общества Ставропольского Терского

войскового казачьего общества в соответствии с границами территории

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.

3. Признать утратившими силу:

- решение Совета депутатов муниципального образования села Дивное

Апанасенковского района Ставропольского края от 19 февраля 2015 года

№ 221 «Об установлении границ территории деятельности добровольной

народной дружины села Дивного Апанасенковского района Ставропольского

 2

края на территории села Дивного Апанасенковского района Ставропольского

края»;

- решение Совета депутатов муниципального образования села Дивное

Апанасенковского района Ставропольского края от 19 марта 2015 года № 229

«Об установлении границ территории деятельности добровольной народной

дружины из числа казаков Апанасенковского хуторского казачьего общества

Ставропольского окружного казачьего общества Терского войскового

казачьего общества на территории села Дивного Апанасенковского района

Ставропольского края»;

- решение Совета депутатов муниципального образования села

Вознесеновского Апанасенковского района Ставропольского края

от 25 февраля 2015 года № 235 «Об установлении границ территории, на

которой может осуществлять свою деятельность по охране общественного

порядка районная народная дружина из числа казаков Апанасенковского

хуторского казачьего общества Ставропольского окружного казачьего

общества Терского войскового казачьего общества в селе Вознесеновское

Апанасенковского муниципального района Ставропольского края»;

- решение Совета муниципального образования села Воздвиженского

Апанасенковского района Ставропольского края от 23 декабря 2014 года

№ 206 «Об установлении границ территории, на которой может быть создана

народная дружина в селе Воздвиженском Апанасенковского муниципального

района Ставропольского края»;

- решение Совета депутатов муниципального образования села

Апанасенковского района Ставропольского края от 15 октября 2014 года

№ 221 «Об установлении границ территории, на которой может быть создана

народная дружина в селе Апанасенковском Апанасенковского района

Ставропольского края»;

- решение Совета депутатов муниципального образования села Рагули

Апанасенковского района Ставропольского края от 24 декабря 2014 года

№ 28 «Об установлении границ территории, на которой может быть создана

народная дружина в селе Рагули Апанасенковского района Ставропольского

края»;

- решение Совета депутатов муниципального образования Айгурского

сельсовета Апанасенковского района Ставропольского края от 20 января

2015 года № 4 «Об установлении границ территории, на которой может быть

создана народная дружина в муниципальном образовании Айгурского

сельсовета Апанасенковского района Ставропольского края»;

- решение Совета депутатов муниципального образования

Дербетовского сельсовета Апанасенковского района Ставропольского края

от 20 января 2015 года № 194 «Об установлении границ территории, на

которой будет осуществлять деятельность по охране общественного порядка

народная дружина из числа казаков Апанасенковского хуторского казачьего

общества в муниципальном образовании Дербетовского сельсовета

Апанасенковского района Ставропольского края»;

 3

- решение Совета депутатов муниципального образования села

Манычского Апанасенковского района Ставропольского края от 06 мая

2015 года № 248 «Об определении границы территории, на которой

осуществляется деятельность народной дружины «Манычская»;

- решение Совета депутатов муниципального образования села Киевка

Апанасенковского района Ставропольского края от 25 мая 2015 года № 270

«Об определении границы территории, на которой осуществляется

деятельность народной дружины «Киевская»;

- решение совет муниципального образования села Белые Копани

Апанасенковского района Ставропольского края от 14 января 2015 г.

№ 225 «Об определении границ территории, в пределах которой создается

добровольная народная дружина муниципального образования села Белые

Копани Апанасенковского района Ставропольского края»;

- решение Совета депутатов муниципального образования села Малая

Джалга Апанасенковского района Ставропольского края от 20 февраля

2015 года № 261 «Об определении границы территории, на которой

осуществляется деятельность народной дружины «Малоджалгинская».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района».

Председатель Совета
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  В.В.Русановский

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                         В.Н.Ткаченко